R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar o conserto da

iluminação pública na Rua Osmar de Assis Novaes, no bairro Monte Verde.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar o conserto da iluminação pública na

Rua Osmar de Assis Novaes, no bairro Monte Verde.

A presente propositura é motivada pelo fato de que há dois

postes com iluminação apagada neste logradouro. A falha na iluminação noturna

compromete significativamente a segurança dos moradores e transeuntes, aumentando a

sensação de insegurança e o risco de acidentes e ocorrências.

A reparação imediata é crucial para restabelecer a

visibilidade e o bem-estar dos cidadãos residentes no Monte Verde.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-11-18T13:40:55-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828